
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

 
Página 1 de 2 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 
 

PORTARIA Nº 002/2024/CGPS, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 
A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação 
em Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 
1570/Reitoria/Univasf, de 03 de outubro de 2023, em conformidade com as normas 
estabelecidas pelo Edital PRPPGI Nº 22/2023 e considerando a Portaria n° 18/2024 – 
CPADI/CIHU/GR de 21 de fevereiro de 2024, resolve: 
 
1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para a matrícula como Aluno 
Regular do Mestrado Acadêmico em Psicologia – Semestre 2024.1, conforme nominata 
em anexo, parte integrante desta Portaria.  
  
2. INFORMAR que referido candidato deve seguir todos os procedimentos para a 
pré-matrícula para o período letivo 2024.1 em conformidade com a PORTARIA Nº 
001/2024/CGPS, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 e seus anexos, sob pena de perder o 
direito à vaga e ser eliminado do processo. 
 
 

Petrolina/PE, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndula 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

 
Página 2 de 2 

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO PARA A PRÉ-MATRÍCULA 
 
 

ORIENTADOR: Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndula  

Lucas Batista de Souza 
                                                                                                                            FIM DA RELAÇÃO 

 


